з л ш

МШ 1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 А Г  А Д П Р И К А З

Г. М Ш С К г. Минск

Об изменении приказа
Министра образования
Республики Беларусь
от 04.03.2020 №  178

На основании пункта 3, части третьей пункта 6 Положения об
учебно-методическом объединении в сфере высшего образования и
пункта 9 Положения о Координационном научно-методическом совете
учебно-методических объединений в сфере высшего образования,
утвержденных постановлением Министерства образования Республики
Беларусь от 26.07.2011 №  170, в связи с кадровыми изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в приказ Министра образования Республики Беларусь
от 04.03.2020 №  178 ”Об учебно-методических объединениях в сфере
высшего образования*1 следующие изменения:

назначить председателем учебно-методического объединения по
экологическому образованию Родькина Олега Ивановича, директора учреждения
образования "Международный государственный экологический институт
имени А. Д .Сахарова44 Белорусского государственного университета,
освободив от обязанностей председателя С.А.Маскевича;

назначить сопредседателем учебно-методического объединения по
высшему медицинскому, фармацевтическому образованию Чуканова Алексея
Николаевича, ректора учреждения образования "Витебский государственный
ордена Дружбы народов медицинский университет41, освободив от
обязанностей председателя А.Т.Щ астного;

назначить председателем Координационного научно-методического совета
учебно-методических объединений в сфере высшего образования Бахановича
Александра Геннадьевича, первого заместителя Министра образования
Республики Беларусь, освободив от обязанностей председателя
И.А.Старовойтову;

в приложении 1 к этому приказу:
в графе 3 пункта 3 позицию "Председатель: Маскевич Сергей

Александрович -  директор учреждения образования "Международный
государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова44 Белорусскогс
государственного университета44 заменить позицией "Председатель: Родькин

2

Олег Иванович -  директор учреждения образования "Международный
государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова44
Белорусского государственного университета4*;

в графе 3 пункта 10 позицию "Сопредседатель: Щастный Анатолий
Тадеушевич -  ректор учреждения образования "Витебский государственный
ордена Дружбы народов медицинский университет44 заменить позицией
"Председатель: Чуканов Алексей Николаевич, ректор учреждения образования
"Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский
университет44;

в графе 3 пункта 24 позицию "Председатель: Маляревич Александр
Михайлович -  проректор по научной работе Белорусского национального
технического университета44 заменить позицией "Председатель: Маляревич
Александр Михайлович -  профессор кафедры "Лазерная техника и
технология44 Белорусского национального технического университета44;

в приложении 2 к этому приказу:
включить в состав Президиума Координационного научно-методического

совета учебно-методических объединений в сфере высшего образования
Бахановича Александра Геннадьевича, первого заместителя Министра
образования Республики Беларусь, доктора технических наук, доцента, Пищова
Сергея Николаевича, начальника Главного управления профессионального
образования Министерства образования Республики Беларусь, кандидата
технических наук, доцента, исключив из данного состава И.А.Старовойтову,
С.А.Касперовича;

включить в состав членов Координационного научно-методического совета
учебно-методических объединений в сфере высшего образования Родькина
Олега Ивановича, директора учреждения образования "Международный
государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова44 Белорусского
государственного университета, доктора биологических наук, доцента (по
согласованию), Чуканова Алексея Николаевича, ректора учреждения
образования "Витебский государственный ордена Дружбы народов медицинский
университет44, кандидата медицинских наук, доцента, исключив из данного
состава С. А.Маскевича, А.Т.Щастного;

название должности Маляревича Александра Михайловича изложить в
следующей редакции: "профессор кафедры "Лазерная техника и технология44
Белорусского национального технического университета, член-корреспондент
Национальной академии наук Беларуси, доктор физико-математических наук,
профессор,44.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
Министра А.Г.Бахановича.

Министр А.И.Иванец

03-01 Телеш 222 64 73